
 

 SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO SOCIOECONÔMICO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONE: (48) 3721-9585 

 

 

PORTARIA N.º 074/2019/CSE, DE 07 DE JUNHO DE 2019 

 

 

 O DIRETOR DO CENTRO SOCIOECONÔMICO, no uso das atribuições 

legais, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 DISPENSAR, a pedido, a Professora Helena Kuerten de Salles – SIAPE: 2367390, 

do exercício da função de Presidente do Núcleo Docente Estruturante do curso de 

Administração, designada pela Portaria nº 134/2018/CSE. 

 

 

  

Prof. Dr. Irineu Manoel de Souza 

DIRETOR DO CENTRO SÓCIO ECONÔMICO  


